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 XIV Niedziela Zwykła 

 

Syn objawia Ojca w „łagodności i pokorze” misji Kościoła  

 

Jezus zostawiając dla Kościoła zadanie ewangelizacji świata, które stanowi 

kontynuację Jego dzieła, daje wierzącym „uczestnictwo w życiu, które otrzy-

mał od Ojca, w więzi wzajemnego poznania, która jednoczy Go z Ojcem, w 

miłości Ojca do Niego, w misji, którą otrzymał od Niego”. Z tego też powo-

du w misji Kościoła jest zawarta cała misja Chrystusa. Dlatego też wierni 

powinni, na wzór swojego Nauczyciela, realizować plan miłości Ojca wobec 

całej ludzkości w pokorze i łagodności. Wskazana misja jest czymś więcej 

niż zwykłym zadaniem, jest powołaniem, którym wierni żyją i karmią się 

(por. J 4, 34–38). Jezus Chrystus jako „człowiek doskonały” w całym swoim 

życiu ukazuje wiernym konkretny wzór (por. Rz 4, 25): przez uniżenie daje 

wzór do naśladowania, przez modlitwę pociąga do modlitwy, przez ubóstwo 

wzywa do dobrowolnego przyjęcia ogołocenia i prześladowań (por. KKK 

520). 

 

Program duszpasterski na rok 2022/2023 „Wierzę w Kościół Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne  

1. Tak mówi Pan: «Raduj się wielce, Córo Syjonu, wołaj radośnie, Córo Je-

ruzalem! Oto Król twój idzie do ciebie, sprawiedliwy i zwycięski. Pokorny – 

jedzie na osiołku, na oślątku, źrebięciu oślicy. On usunie rydwany z Efraima, 

a konie z Jeruzalem; łuk wojenny zostanie złamany. Pokój ludom obwieści. 

Jego władztwo sięgać będzie od morza do morza, od brzegów Rzeki aż po 

krańce ziemi». Za 9, 9-10 

 

Psalm responsoryjny: Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu. 
 

Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu, * 

i sławił Twoje imię przez wszystkie wieki. 

Każdego dnia będę błogosławił Ciebie * 

i na wieki wysławiał Twoje imię. 

 

Pan jest łagodny i miłosierny, * 

nieskory do gniewu i bardzo łaskawy. 

Pan jest dobry dla wszystkich, * 

a Jego miłosierdzie nad wszystkim, co stworzył. 

 

Niech Cię wielbią, Panie, wszystkie Twoje dzieła * 

i niech Cię błogosławią Twoi wyznawcy. 

Niech mówią o chwale Twojego królestwa * 

i niech głoszą Twoją potęgę. 

 

Królestwo Twoje królestwem wszystkich wieków, * 

przez wszystkie pokolenia Twoje panowanie. 

Pan podtrzymuje wszystkich, którzy upadają, * 

i podnosi wszystkich zgnębionych. Ps 145 (144), 1b-2. 8-9. 10-11. 13-14 

(R.: 1b) 

 

2. Bracia: Wy nie żyjecie według ciała, lecz według Ducha, jeśli tylko Duch 

Boży w was mieszka. Jeżeli zaś ktoś nie ma Ducha Chrystusowego, ten do 

Niego nie należy. A jeżeli mieszka w was Duch Tego, który Jezusa wskrzesił 

z martwych, to Ten, co wskrzesił Chrystusa Jezusa z martwych, przywróci 

do życia wasze śmiertelne ciała mocą mieszkającego w was swego Ducha. 

Jesteśmy więc, bracia, dłużnikami, ale nie ciała, byśmy żyć mieli według 

ciała. Bo jeżeli będziecie żyli według ciała, czeka was śmierć. Jeżeli zaś przy 
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 pomocy Ducha zadawać będziecie śmierć popędom ciała – będziecie żyli. Rz 

8, 9. 11-13 

 

Aklamacja: Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że tajemnice króle-

stwa objawiłeś prostaczkom. Por. Mt 11, 25 

 

Ewangelia: W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: «Wysławiam 

Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te  rzeczy przed mądrymi i roz-

tropnymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż takie było Twoje 

upodobanie. Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko 

Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn i ten, komu Syn zechce objawić. 

Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was 

pokrzepię. Weźcie na siebie moje jarzmo i uczcie się ode Mnie, bo jestem 

cichy i pokornego serca, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem 

słodkie jest moje jarzmo, a moje brzemię lekkie». Mt 11, 25-30 

 

Idź do Jezusa 

 

Niepokój 

Wiele jest dziś dusz niespokojnych, zatrwożonych, utrudzonych. Problemem 

współczesnego człowieka bywa zagubienie w gąszczu spraw codzienności. 

Martwimy się o to, jak związać koniec z końcem, niepokoimy o zdrowie, 

nęka nas niepewna przyszłość, dotykają dolegliwości choroby czy starości… 

Ludzie szukają nieraz dróg ucieczki od swoich problemów: w alkohol, nar-

kotyki, pracę, materializm. Często biegną, nie widząc celu. Przy tym coraz 

bardziej pogrążają się w nicość. Czy naprawdę taki jest współczesny czło-

wiek? Na szczęście nie do końca i nie każdy. Wielu, poznawszy do głębi 

własną naturę, odnalazło właściwą drogę. Pisze o tym św. Katarzyna ze Sie-

ny: „Dzięki poznaniu siebie samego człowiek staje się pokorny, nie zadziera 

głowy i nie nadyma się pychą, ale schyliwszy pokornie głowę, przyznaje po-

kornie, że działa w nim dobroć Boża”.  

 

Źródło ukojenia  

Tacy są ludzie, którzy uporządkowali swoje życie, starając się żyć w harmo-

nii z Bogiem, światem i samymi sobą. Ci, jak się wydaje, skorzystali z pro-

pozycji Jezusa, by przyjść, uczyć się od Niego i znaleźć ukojenie. Wszak 

sam Jezus mówi: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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 jesteście, a Ja was pokrzepię” (Mt 

11, 28). Pan wzywa zarówno tych, 

którzy w niego wierzą i innych, 

którzy wątpią, a nawet nie wierzą. 

Jest gotów przygarnąć i pocieszyć 

każdego. Kieruje swe wezwanie 

do wszystkich. Kiedy chodził po 

ziemi nauczał, uzdrawiał, pozwalał 

zbliżać się do siebie, a nawet doty-

kać przez tych, którzy potrzebowa-

li Jego pomocy. Przygarniał dzie-

ci, które lgnęły do Niego, karmił głodne tłumy, oddalał choroby, zauważał 

potrzeby najbiedniejszych, najbardziej pokrzywdzonych. Obiecywał im 

uspokojenie: „…znajdziecie ukojenie dla dusz waszych” (Mt 11, 29).  

 

Przyjdźcie do mnie 

Kto dziś jest zaproszony? Na kogo Jezus czeka? Mogą przychodzić do Nie-

go wszyscy, jednak pod jednym warunkiem: trzeba się stać „prostaczkiem”. 

Nie prostakiem, lecz człowiekiem prostym, pokornym, uznającym swą ma-

łość i niewystarczalność. Tylko taki – człowiek ubogi duchem – może sko-

rzystać z bogactwa propozycji Jezusa. To jednak nie jedyny problem. Bywa 

tak, że wielu zupełnie nie wie, gdzie Go dziś znaleźć. Mówią: przecież nie 

chodzi między nami jako człowiek, nie da się do Niego zbliżyć, zauważyć, 

poprosić o pomoc. Dlatego są inne sposoby, które pozostawił nam sam Pan. 

Jest obecny w Eucharystii, żywy i prawdziwy. Jego Ciało i Krew to pokarm 

na życie wieczne. Swoje Słowo zawarł w świętej księdze – Piśmie Świętym. 

Tu uczy, jak żyć. Pozostał w swoim Kościele, wśród braci i sióstr. Tu też 

oferuje najcenniejsze dary – sakramenty. Swoje miłosierdzie okazuje potrze-

bującym również przez dzieła ludzi, którzy oddali się służbie bliźnim. Sam, 

w dobrym człowieku, pochyla się nad potrzebującym pomocy. Jest więc 

obecny i działa nadal, wzywając, by przyjść do Niego i doznać ukojenia. 

Wystarczy mieć oczy szeroko otwarte, serce gotowe na spotkanie z Nim, 

prostoduszne myślenie i pokorną świadomość swej niewystarczalności. Jeśli 

tak pojmiesz swoją obecność na ziemi – znajdziesz Jezusa, a On ukoi twoje 

niepokoje. ks. Piotr Winkler 
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Gdzie będzie pycha, tam będzie i hańba, a gdzie pokora, tam mądrość. 

(Salomon) 

 

Pokora i wstyd po uczynionym grzechu daleko są milsze Bogu niż pycha po 

spełnieniu dobrego uczynku. (św. Augustyn) 

 

W jednym tylko przypadku rada nie zawadzi: 

W jakim? – Gdy się pokora u mądrości radzi. (Adam Mickiewicz) 

 

Pokora otwiera spojrzenie duchowe na wszystkie wartości świata. Ona, która 

zakłada, że nie ma zasługi, a wszystko jest darem i cudem, powoduje, że 

człowiek wszystko zdobywa. Pokorny staje się natychmiast duchowym bo-

gaczem. (Max Scheller) 

 

Pokora jest nie tylko warunkiem autentyczności i prawdziwości wszystkich 

cnót, lecz także warunkiem przemienienia w Chrystusie. Ale ma ona w sobie 

samej wysoką wartość, nadaje człowiekowi szczególne piękno. (Dietrich von 

Hildebrand) 

 

Skąd bierze się moja pokora? A stąd, że zasiadam do stawiania znaczków na 

papierze w nadziei, że coś wyrażę, umiem na tym spędzać całe dnie, ale kie-

dy postawię kropkę, widzę, że nie wyraziłem nic. (Czesław Miłosz, Nieobo-

jętna Ziemia) 

 

Stale chcesz być święty – nie można inaczej – 

Człowiek wtedy największy, 

gdy przed Bogiem płacze. (ks. Jan Twardowski) 

 

Potrzebne jest połączenie gorliwości i pokory, uznanie własnych ograniczeń. 

Z jednej strony gorliwość: jeśli na nowo spotykamy Chrystusa, nie możemy 

Go zachowywać tylko dla siebie. Aby ta gorliwość nie stała się dla nas pusta 

i wyniszczająca, musi łączyć się z pokorą, z umiarem, z akceptacją naszych 

ograniczeń. Jak wiele jest rzeczy, które należałoby zrobić, a widzę, że nie 

jestem do tego zdolny. (Benedykt XVI) 



 

Str. 6 u św. Tomasza  

  Z ogłoszeń duszpasterskich 

 

1. Dziś kolejna lipcowa niedziela, 14. w tak zwanym okresie zwykłym 

roku liturgicznego.  

 

2. Wszystkim, którzy w miniony poniedziałek – 3 lipca uczcili naszego 

Patrona św. Tomasza Apostoła udziałem w uroczystości odpustowej 

składamy serdeczne podziękowanie: „Bóg zapłać”.  

 

3. We czwartek przypada 13. dzień miesiąca. Nabożeństwo ku czci Matki 

Bożej Fatimskiej odprawimy po Mszy św. o godz. 18.00 – zapraszamy!  

 

4. W tym tygodniu: 11 lipca święto św. Benedykta – Patrona Europy; 12 

lipca wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu;  13 lipca – 

Świętych Andrzeja Świerada i jego ucznia Benedykta – pustelników; 15 

lipca – św. Bonawentury.  

 

5. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy wielu łask 

Bożych i opieki Matki Najświętszej. 

 

6. Za tydzień w trzecią niedzielę miesiąca prosimy o ofiary na tacę na 

wsparcie naszej parafii – „Bóg zapłać” za dotychczasowe ofiary i życzli-

wość! 

 

7. Na czas wakacji polecamy dobrą lekturę. Dziś jak co tydzień do nabycia 

prasa katolicka: Niedziela, Gość Niedzielny i nasza gazetka parafialna „U 

świętego Tomasza”. 

 

8. W minioną niedzielę na odbudowę spalonego kościoła św. Floriana zebra-

liśmy 9 756 zł. – „Bóg zapłać” za Waszą ofiarność! 

 

9. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + Anna Rodzaj, + 

Jan Marzec, + Józef Madej. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i 

zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00. 
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10. Wszystkim korzystającym z wakacyjnego odpoczynku, życzymy bez-

piecznych urlopów i umocnienia sił fizycznych oraz duchowych – 

„Szczęść Boże”!!! 

 

Intencje mszalne  

 

09 LIPCA – NIEDZIELA – XIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

  800     + Mariolę LUNGE – od ucz. pogrzebu 

1000 + Franciszka DANIELAKA w 7 r. śm. – od córek z rodzinami 

1115 + Dorotę CISEK – od brata Arkadiusza z rodziną 

1230 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdr. i bł. Boże dla 

Krystyny KANIA w 80 r. urodzin – od syna Pawła z rodziną  

Chrzest po Mszy: Kornelia Alicja POPIÓŁ 

1900 O zdrowie, błog. Boże, opiekę Matki Bożej dla Urszuli MRÓZ z 

okazji urodzin – od rodziny  

 

10 LIPCA 2023 – PONIEDZIAŁEK 

  700     + Jacka ŻMIJEWSKIEGO; Krystynę, Wiesława ŻMIJEW-

SKICH  

1800 + zbiorowa za zmarłych: + Urszulę MAŁECKĄ – od Zakładu 

Pogrzebowego „Eden” w Sosnowcu ++ zmarłych w minionym tygodniu: 

+ Annę RODZAJ, + Józefa MADEJA, + Jana MARZEC 

 

11 LIPCA 2023 – WTOREK – ŚWIĘTO ŚW. BENEDYKTA, PATRO-

NA EUROPY 

  700     + Andrzeja WĄSKA w 4 r. śm. – od żony i syna z rodziną 

1800 + Elżbietę WILK – od Ani i Macieja z dziećmi 

 

12 LIPCA 2023 – ŚRODA – ŚW. BRUNONA BONIFACEGO Z 

KWERFURTU 

  700     + Lucynę JAGIELNIK – od ucz. pogrzebu 

1800 + Stanisławę, Kazimierza SKOWROŃSKICH 

 

13 LIPCA – CZWARTEK – ŚW. PUSTELNIKÓW ANDRZEJA, 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

ŚWIERADA I BENEDYKTA [NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE] 

  700     + Janusza PSONKĘ – od Zakładu Pogrzebowego „Lilia” Pełka 

1800 ++ Dusze w czyśćcu cierpiące 

 

14 LIPCA 2023 – PIĄTEK 

  700     Przez wstawiennictwo św. Andrzeja Boboli w intencji Ojczyzny i 

o łaski potrzebne dla Parafii 

1800 + Adama SZMATOŁA – od żony 

 

15 LIPCA 2023 – SOBOTA – ŚW. BONAWENTURY 

  700     + Mariolę LUNGE – od rodzeństwa z rodzinami 

1800 + Tomasza FILUSA w 18 r. śm. – od najbliższej rodziny 

 

16 LIPCA – NIEDZIELA – XV NIEDZIELA ZWYKŁA 

  800     + Wacława POZNAŃSKIEGO w 21 r. śm. – od córki z rodziną 

1000 + Leszka ZALEWSKIEGO, Eugeniusza CHROBAKA 

1115 + Ludwikę SOJKA z okazji urodzin, jej męża Mieczysława, zm. z 

rodz. SOJKÓW i TKACZÓW – od dzieci 

1230 + Kazimierza ŚWIATLAKA w 4 r. śm. – od żony i synów z rodzi-

nami  

Chrzest po Mszy:  

1900 + Dorotę CISEK – od chrześniaka Bartka 


